
令和 2年 5月 1日 

 

学年制生徒・保護者の皆様へ 

 

学校法人鶏鳴学園 

理事長 横井 司朗 

あすなろ高等専修学校 

クラーク記念国際高等学校連携校 

鳥取キャンパス 

校長 青山 太郎 

 

 

新型コロナウィルス感染症に係る学校の対応(5月 1日現在) 

 

拝啓 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。 

表記の件につきまして、本県の方針、感染状況等を踏まえ、下記の通り 5月 7日(木)から学校を再開い

たします。ただし、5 月 15 日(金)までは短縮 45 分授業で行います。保護者の皆さまにおかれましては、

感染拡大防止の観点並びに生徒の安全を考慮しての措置であることをご理解いただき、生徒が学校生活に

おいて安全・安心に過ごすことができるよう、ご協力くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１ 短縮 45分授業期間 5月 7日(木)～5月 15日(金) 

            ※お知らせしている通り 5月 7日(木)は午前中授業です。 

 

２ 登校前のお願いについて 

（１） 朝、必ず検温をし、登校してください。  

（２） 公共交通機関を利用する場合など、登校時必ずマスクを着用してください。 

（３） 咳エチケットを心がけてください。（5月 7日の SHRで布マスクを配布します。） 

（４） 適宜教室等、換気を実施します。寒くないよう服装等工夫してください。 

（５） 次の場合、登校を見合わせてください。その旨ご連絡いただければ欠席扱いにはなりません。 

 

 

 

 

 

 

３ 登校後について 

（１）朝 SHR にて、担任が体調確認を行います。体調不良がある場合は、申し出てください。 症状 

によっては、早退を指示することがあります。 

（２）トイレに石けんを設置していますので、こまめに手洗いをしてください。 

（３）１時間ごと、授業終了後に、こまめに換気をします。 

（裏面へ） 

□ 朝の検温 37.5℃以上熱のあるもの 

□ 37℃以上の熱が続き、かつ咳など風邪症状のあるもの 

□ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさがあるもの 

□ 同居家族に新型コロナウィルス感染症患者がいる場合 



４ 登校に不安・心配を感じる場合 

感染の不安・心配を理由に登校できない生徒については、全国緊急事態宣言が解除されるまで配慮い

たしますので、教員にご相談ください。 

 

５ その他 

（１）３密（密閉空間・密集場所・密接場面）を避け、手洗いや咳エチケットで、新型コロナウィル

スを含む感染症予防対策へのご協力をお願いいたします。各家庭においては、不要不急の外出

を避けるよう、重ねてお願いいたします。 

（２）部活動は感染症対策を考慮した部活動計画に則って、5月 7日(木)から平日のみ可能となりま

すが、詳細については部顧問の指示に従ってください。 

（３）校内消毒のため完全下校を 17：30としますので送迎の時間にご協力をお願いいたします。 

（４）5月 18日(月)以降は、予定通り行います。 

（５）今後の状況等に応じて、対応方針の変更・見直しもありますので、マチコミメールにて案内す

るとともに本校ホームページにも掲載いたします。 

 

 

以上 


